previsto em sua Cláusula Sétima, conforme segue:

1. DO OBJETO
1.1. O presente Termo de Apostilamento tem por objeto a repactuação de
preços do Contrato nº 0015/2025, a partir de 01/03/2023 para a categoria  de

auxiliar de serviços gerais, perfazendo, ainda, o montante retroativo estimado de R$
3.150,45 (três mil, cento e cinquenta reais e quarenta e cinco centavos) ,
referente ao período de 03/02/2025 até 28/02/2025, conforme Planilhas de Custos e
Formação de Preços elaborada pelo Serviço de Contabilidade e Finanças (SEI nº
20496157).
2. DO FUNDAMENTO LEGAL
2.1. O presente instrumento está amparado na Cláusula Sétima do contrato

[...]

nº 0015/2025, na Convenção Coletiva de Trabalho de nº PE000113/2025 (SEI nº
20421049), e no Art. 136 da Lei 14.133/2021.
3. DO VALOR DO CONTRATO APÓS O PROCEDIMENTO
3.1. Após o procedimento de repactuação de preços, o valor mensal
estimado do contrato original passará de R$ 40.543,28 (quarenta mil, quinhentos e
quarenta e três reais e vinte e oito centavos) para R$ 44.106,26 (quarenta e quatro
mil, cento e seis reais e vinte e seis centavos), o que corresponde a um valor global
(20 meses) de R$ 882.125,22 (oitocentos e oitenta e dois mil, cento e vinte e
cinco reais e vinte e dois centavos) a  partir de 01/03/2025, inclusos todos os
custos e despesas contratuais.
3.2. O CONTRATO ORIGINAL passará a dispor como anexo a(s) Planilha(s) de
Custos e Formação de Preços anexa(s) ao presente instrumento (SEI nº 20496157).
3.3. A despesa retroativa decorrente do presente Termo de
Apostilamento monta o valor total estimado de R$ 3.150,45 (três mil, cento e
cinquenta reais e quarenta e cinco centavos) para o período de 03/02/2025 a
28/02/2025.
4. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
4.1. A despesa decorrente da presente apostila correrá por conta da dotação
orçamentária UGR 393029, Gestão 39252, Programa de Trabalho (PT)
26122003220000001, Programa de trabalho resumido (PTRES) 173905, Natureza de